
Contacto

Teléfono 924009309
Correo Electrónico contratacion@fundesalud.es

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202420045 (2-2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de los Profesionales de la Salud de Extremadura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios para la definición de la estrategia de posvención del
suicidio de la Comunidad Autónoma de Extremadura en el marco de desarrollo del proyecto
"EXTREMADURA ACOMPAÑA"

Contratación de servicios para la definición de la estrategia de posvención del suicidio de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Extremadura en el marco de desarrollo del proyecto "EXTREMADURA ACOMPAÑA"
Valor estimado del contrato 33.924,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.048,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.924,56 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 20/05/2024 al 27/12/2024

Observaciones: Hasta finalización financiación proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

PIO BAROJA, 10
(06800) MERIDA, BADAJOZ España

Excluido del procedimiento al único que presenta oferta para el expediente de contratación 202420045 (2/2024)
CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA DEFINICIÓN DE LA ESTRATEGIA DE POSVENCIÓN DEL SUICIDIO DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA EN EL MARCO DE DESARROLLO DEL PROYECTO “EXTREMADURA
ACOMPAÑA”, se declara el procedimiento DESIERTO al no existir más licitadores.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@fundesalud.es

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) merida España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@fundesalud.es

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) merida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de los Profesionales de la Salud de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de los Profesionales de la Salud de Extremadura

Plazo de Presentación

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. No se exige la acreditación de solvencia por ser el importe inferior a 35.000,00 euros.
Varios criterios de valoración. Toda la información podrá ser encontrada en los pliegos que rigen la contratación (PCAP,
CRC, PPT...)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45729317-35f6-440b-b970-aeefaa8bbbe9


Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACION MEDIANTE EVALUACION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACION AUTOMATICA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACION AUTOMATICA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACION AUTOMATICA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO DE ADJUDICACION CUYA VALORACION DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3K2wdv72%2Fk36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013417687 |  2024-000591857 | Wed, 29 May 2024 14:51:49:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137725139381555487000034989307904096424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3K2wdv72%2Fk36J9Lctlsuw%3D%3D

